

7 November 2019

Tel: 01727 804954
Email: Hpft.foi@nhs.net

Our Ref: FOI/03430

Thank you for your request concerning our psychiatric beds and ECT.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

QUESTIONS

- 1) How many psychiatric beds does each hospital have within the Trust?
- 2) How much does it cost to 'treat' a person under psychiatric care per year at each hospital?
- 3) Please provide the last 10 years' worth of accounts for the Trust.
- 4) Which hospitals administer Electro-Convulsive Therapy (ECT)?
- 5) If ECT is administered, how many instances was it administered each year over the last 10 years.
- 6) How many consultant psychiatrists are employed by each Trust?
- 7) How many fatalities were recorded of people treated under psychiatric Care in the past 10 years.
- 8) How many children between the ages of 6 and 16 have been administered electric shock treatment in the past 10 years?
- 9) How many children aged 5 or younger have been administered electric shock treatment in the past 10 years?

ANSWER

We have applied S21 to this response due to the very same questions being asked in an earlier request. Please follow this [link](#) to our published response to FOI 3427¹.

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

Sue Smith
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).



¹ Section 21 – Information is available through other means.